
IL RETTORE

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare l’articolo 22, comma 4, 
lettera b);

VISTO lo Statuto di Autonomia della Libera Università di Lingue e Comunicazione 
IULM, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 59 in 
data 12 marzo 1998 e successive modificazioni;

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 11738 
in data 18 settembre 2001 e successive modificazioni;

VISTO il  Regolamento  per  il  conferimento  di  assegni  di  ricerca,  emanato  con 
Decreto Rettorale n. 15748 del 5 aprile 2011 e successive modificazioni;

VISTO il  Regolamento  per  l’attribuzione  di  contratti  per  attività  di  insegnamento 
emanato con Decreto Rettorale n. 15746 del 5 aprile 2011, ai sensi dell’art. 
23 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni e in 
particolare gli articoli 4 e 15;

PRESO ATTO che  nell’ambito  del  Bando  per  Progetti  di  Ricerca  di  Rilevante  Interesse 
Nazionale – PRIN 2022 (Bando PRIN 2022) PNRR emanato con Decreto 
Direttoriale n. 1409 del 14 settembre 2022, è stato presentato il progetto dal 
titolo “P2022XX4H5 - For an Atlas of Italian Ecological Literature: From 
the Great Acceleration to the Pandemic LEDA” (CUP Master: H53D2300938 
0001 (CUP: H53D2300938 0001) - ORDINE INTERNO: 2023-PRINPEN - 
Principal Investigator dell’unità di ricerca IULM: Dott. Filippo Pennacchio;

VISTO il  proprio precedente Decreto n. 20485 del 19 dicembre 2023 con il quale è 
stato emanato il bando per il conferimento di un assegno di ricerca biennale 
dal  titolo:  “Gli  spazi  del  racconto letterario in  prospettiva narratologica” 
SC:  10/F2  Letteratura  italiana  contemporanea  –  SSD:  L-FIL-LET/11 
Letteratura italiana contemporanea, Responsabile del progetto di ricerca Dott. 
Filippo Pennacchio;

VISTO il  proprio precedente Decreto n. 20545 del 30 gennaio 2024 con il quale è 
stata  nominata  la  Commissione  giudicatrice  del  sopracitato  assegno  nella 
seguente composizione:

Dott. Filippo PENNACCHIO Ricercatore a t.d. (art. 24, comma 3 lett. a) – Settore Concorsuale 
10/F2 – Settore Scientifico Disciplinare L-FIL-LETT/11 – Facoltà 
di Comunicazione (Responsabile del Progetto di ricerca)

Prof. Paolo GIOVANNETTI Professore  Ordinario  –  Settore  Concorsuale  10/F2  –  Settore 
Scientifico  Disciplinare  L-FIL-LETT/11  –  Facoltà  di 
Comunicazione (Componente interno)

Prof. Andrea CHIURATO Professore  Associato  -  Settore  Concorsuale  10/F4  –  Settore 
Scientifico  Disciplinare  L-FIL-LETT/14  –  Facoltà  di 
Comunicazione (Componente interno);

VISTA la delibera del Senato Accademico del 25 gennaio 2024 con la quale a  far 
tempo dal giorno 1 febbraio 2024 il Dott. Filippo Pennacchio è in quadrato 
quale ricercatore senior ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b) della Legge 
30 dicembre 2010, n. 240;

VISTI gli atti depositati dalla Commissione giudicatrice sopra citata costituiti dal 
verbale della  riunione che ha avuto luogo il 12 febbraio 2024 e dai giudizi 
espressi sui candidati;

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.
                       1



VISTO l’art.  3  del  sopracitato  bando  concorsuale  che  prevede  che  gli  atti  della 
procedura di valutazione siano approvati dal Rettore

DECRETA

È accertata la regolarità formale degli atti della procedura di valutazione di cui alle premesse del 
presente Decreto espletata presso la Libera Università di Lingue e Comunicazione IULM.
La Commissione ha approvato la seguente graduatoria di merito:

Candidata/o Punteggio
titoli

Punteggio 
colloquio

Punteggio 
finale

Idonea/o
Non Idonea/o

BELTRAMI Marzia 72 23 95 Idonea
CORRADINO Anna Chiara 63 21 84 Idonea

ONORII Simona 57 18 75 Idonea

MAZZARISI Pietro 55 18 73 Idoneo

La Dott.ssa Marzia  Beltrami è  risultata prima tra  gli  idonei per l’attribuzione di un assegno di 
ricerca  di  durata  biennale  presso  la  Facoltà  di  Comunicazione,  Settore  Concorsuale  10/F2 
Letteratura  italiana  contemporanea,  Settore  Scientifico  Disciplinare  L-FIL-LET/11  Letteratura 
italiana contemporanea, per il progetto di ricerca dal titolo: “Gli spazi del racconto letterario in  
prospettiva narratologica”, Responsabile del progetto di ricerca Dott. Filippo Pennacchio.

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.
                       2


	DECRETA

		2024-02-19T15:25:40+0100
	IT
	Gian Battista Canova




